

























	 Zuhause
	 Dokument hinzufügen
	 Anmelden
	 Ein Konto erstellen
	 PNG-Bilder









































Aprueban la Formalización de los Créditos ... - Mef

3 Recursos por Operaciones Oficiales de Crédito. 1 547 044,00. 4 Donaciones y Transferencias. 94 525 736,00. ______. TOT 

















 PDF Herunterladen 



 PNG-Bilder






 165KB Größe
 0 Downloads
 29 Ansichten






 Kommentar


























Aprueban la Formalización de los Créditos Suplementarios del I Trimestre del año fiscal 2008, en el Presupuesto Consolidado de las Empresas y Organismos Públicos Descentralizados de los Gobiernos Regionales y Gobiernos Locales. DECRETO SUPREMO Nº 101-2008-EF EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA CONSIDERANDO: Que, el numeral 42.3 del artículo 42º de la Ley Nº 28411 - Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto, señala que la Dirección Nacional del Presupuesto Público propone el proyecto de Decreto Supremo que aprueba las modificaciones al Presupuesto Consolidado de las Empresas y Organismos Públicos Descentralizados de los Gobiernos Regionales y Gobiernos Locales; Que, el artículo 6º del Decreto Supremo Nº 196-2007-EF, establece, entre otros aspectos, que las modificaciones al Presupuesto Consolidado de las Empresas y Organismos Públicos Descentralizados de los Gobiernos Regionales y Gobiernos Locales se aprueban en periodos trimestrales mediante Decreto Supremo, conforme a los procedimientos establecidos en el Texto Ordenado de la Directiva N° 004-2007-EF/76.01, “Directiva para la Ejecución del Presupuesto de las Entidades de Tratamiento Empresarial”, aprobado por la Resolución Directoral N° 014-2008EF/76.01; Que, en consecuencia es necesario aprobar la formalización de los Créditos Suplementarios del I Trimestre del año fiscal 2008, en el Presupuesto Consolidado de las Empresas y Organismos Públicos Descentralizados de los Gobiernos Regionales y Gobiernos Locales; y, De conformidad con el numeral 8) del artículo 118º de la Constitución Política del Perú, el numeral 42.3 del artículo 42º de la Ley Nº 28411 - Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto, el artículo 6º del Decreto Supremo Nº 196-2007-EF y los artículos 25º (modificado por el artículo 3° del Anexo Modificatorias y Derogatorias de la Resolución Directoral N° 014-2008EF/76.01), 26° y 27º del Texto Ordenado la Directiva Nº 004-2007-EF/76.01 aprobado por la Resolución Directoral Nº 014-2008-EF/76.01. DECRETA: Artículo 1º.- Objeto Apruébase, en el Presupuesto Consolidado de las Empresas y Organismos Públicos Descentralizados de los Gobiernos Regionales y Gobiernos Locales correspondiente al año fiscal 2008, la formalización de los Créditos Suplementarios del I Trimestre del citado Año Fiscal por la suma de CIENTO DIECINUEVE MILLONES SETECIENTOS CINCUENTA MIL SETECIENTOS OCHENTA Y NUEVE Y 00/100 NUEVOS SOLES (S/. 119 750 789,00), de acuerdo al siguiente desagregado: (En Nuevos Soles) INGRESOS Fuentes de Financiamiento 2 Recursos Directamente Recaudados 3 Recursos por Operaciones Oficiales de Crédito 4 Donaciones y Transferencias TOTAL INGRESOS



23 678 009,00 1 547 044,00 94 525 736,00 ____________ 119 750 789,00 ============



(En Nuevos Soles) EGRESOS Categorías del Gasto 5 Gastos Corrientes 6 Gastos de Capital 7 Servicio de la Deuda TOTAL EGRESOS



9 835 367,00 109 636 280,00 279 142,00 _____________ 119 750 789,00 ===========



Artículo 2º.- Desagregado del Presupuesto Consolidado El desagregado de los montos aprobados en el artículo precedente, a nivel de Empresa y Organismo Público Descentralizado de los Gobiernos Regionales y Gobiernos Locales, se detallan en los Anexos que forman parte de la presente norma legal, de acuerdo a lo siguiente: Descripción Distribución del Ingreso de las Empresas y Organismos Públicos Descentralizados de los Gobiernos Regionales y Gobiernos Locales por Fuentes de Financiamiento



Anexo



Anexo Nº I Distribución del Egreso de las Empresas y Organismos Públicos Descentralizados de los Gobiernos Regionales y Gobiernos Locales por Fuentes de Financiamiento y Grupo Genérico de Gasto Anexo Nº II Distribución del Egreso de las Empresas y Organismos Públicos Descentralizados de los Gobiernos Regionales y Gobiernos Locales por Grupo Genérico de Gasto – Recursos Públicos Anexo Nº III Distribución del Egreso de las Empresas y Organismos Públicos Descentralizados de los Gobiernos Regionales y Gobiernos Locales por Grupo Genérico de Gasto – Recursos Directamente Recaudados Anexo Nº III-1 Distribución del Egreso de las Empresas y Organismos Públicos Descentralizados de los Gobiernos Regionales y Gobiernos Locales por Grupo Genérico de Gasto – Recursos por Operaciones Ofi ciales de Crédito Anexo Nº III-2 Distribución del Egreso de las Empresas y Organismos Públicos Descentralizados de los Gobiernos Regionales y Gobiernos Locales por Grupo Genérico de Gasto – Donaciones y Transferencias Anexo Nº III-3 Artículo 3º.- Plazo de Aprobación y Presentación del Presupuesto de Apertura considerado en la Formalización de Créditos Suplementarios Las Entidades que por aplicación de la formalización de los Créditos Suplementarios señalada en el artículo 1°, les corresponda la aprobación de sus Presupuestos Institucionales de Apertura para el Año Fiscal 2008, deberán desagregarlo a nivel de fuente de financiamiento y categoría del gasto y autorizarlo mediante Resolución del Titular de la Entidad, dentro de los (05) días hábiles posteriores a la vigencia del presente Decreto Supremo. Copia de la citada resolución, así como de los formatos y anexos de aprobación, visados por el Titular de la Entidad y el Jefe de la Ofi cina de Presupuesto son presentados a la Comisión de Presupuesto y Cuenta General de la República del Congreso de la República, a la Contraloría General de la República y a la Dirección Nacional del Presupuesto Público, dentro de los cinco (05) días posteriores a su aprobación.



Artículo 4º.- Refrendo El presente Decreto Supremo será refrendado por el Ministro de Economía y Finanzas. Dado en la Casa de Gobierno, en Lima, a los catorce días del mes de julio del año dos mil ocho. ALAN GARCÍA PÉREZ Presidente Constitucional de la República LUIS CARRANZA UGARTE Ministro de Economía y Finanzas



ANEXOS DEL DECRETO Nº 101-2008-EF DISTRIBUCIÓN DEL INGRESO DE LAS EMPRESAS Y ORGANISMOS PÚBLICOS DESCENTRALIZADOS DE LOS GOBIERNOS REGIONALES Y GOBIERNOS LOCALES POR FUENTES DE FINANCIAMIENTO AÑO FISCAL 2008 (EN NUEVOS SOLES) ANEXO Nº I   FUENTES DE FINANCIAMIENTO     RECURSOS  DIRECTAMENTE  RECAUDADOS  



  ENTIDAD  



  DONACIONES Y  TRANSFERENCIAS  



  RECURSOS POR  OPERACIONES  OFICIALES DE  CREDITO  



  TOTAL  



  EMPRESAS MUNICIPALES  



 



  EMPRESAS MUNICIPALES DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO     SERVICIO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA LIBERTAD S.A.     SERVICIO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE AREQUIPA S.A.     ENTIDAD PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO AYACUCHO S.A.     SERVICIO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO MUNICIPAL DE HUANCAYO     ENTIDAD PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO TACNA S.A.   EMPRESA MUNICIPAL DE SERVICIO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL  SANTA, CASMA Y HUARMEY S.A.  



13,317,229  



1,547,044  



6,721,368   39,600     3,144    



1,285,708  



EMPRESA PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE CAJAMARCA S.A.  



  6,011,376  



  EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE ICA S.A.     ENTIDAD PRESTADORA DE SERVICIOS DE ILO S.A.     ENTIDAD PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE MOQUEGUA S.A.     EMPRESAS MUNCIPALES INMOBILIARIAS     EMPRESA MUNICIPAL INMOBILIARIA DE LIMA S.A.  



503,191   38,550  



 



  93,805,205     34,482,095     415,711     600,000     6,699,750     40,672,279     7,621,702  



108,669,478   34,482,095   8,422,787   639,600     6,699,750   40,675,423     7,621,702  



 



  2,215,624  



  8,227,000  



  198,000       39,000  



198,000   764,527   77,550  



 



261,336  



5,366,556   5,366,556  



   



  EMPRESAS MUNCIPALES DE MERCADOS     EMPRESA MUNICIPAL DE MERCADOS S.A.     ORGANISMOS PUBLICOS DESCENTRALIZADOS DE LOS GOBIERNOS LOCALES     SERVICIO DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA DE LIMA     SERVICIO DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA ‐ TARAPOTO ‐ SATT     INSTITUTO METROPOLITANO DE PLANIFICACION DE LIMA     PATRONATO DEL PARQUE DE LAS LEYENDAS     TOTAL  



4,994,224   1,000,000   1,859,000   1,237,700   897,524   23,678,009  



1,547,044  



5,366,556   5,366,556  



  585,000     585,000  



585,000   585,000  



  135,531         98,788     36,743  



5,129,755   1,000,000   1,859,000   1,336,488   934,267  



  94,525,736  



119,750,789  



ANEXOS DEL DECRETO Nº 101-2008-EF DISTRIBUCIÓN DEL EGRESO DE LAS EMPRESAS Y ORGANISMOS PÚBLICOS DESCENTRALIZADOS DE LOS GOBIERNOS REGIONALES Y GOBIERNOS LOCALES POR FUENTES DE FINANCIAMIENTO Y GRUPO GENÉRICO DE GASTO AÑO FISCAL 2008 (EN NUEVOS SOLES) ANEXO Nº II



 CATEGORIA DEL GASTO GRUPO GENERICO DE GASTOS  



 GASTOS CORRIENTES    PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES    OBLIGACIONES PREVISIONALES    BIENES Y SERVICIOS    OTROS GASTOS CORRIENTES    TOTAL GASTOS CORRIENTES    GASTOS DE CAPITAL    INVERSIONES    INVERSIONES FINANCIERAS    OTROS GASTOS DE CAPITAL    TOTAL GASTOS DE CAPITAL  



 RECURSOS  DIRECTAMENTE  RECAUDADOS  



 FUENTES DE FINANCIAMIENTO    DONACIONES Y   RECURSOS POR  TRANSFERENCIAS   OPERACIONES  OFICIALES DE  CRÉDITO  



 TOTAL  



  1,380,025   7,349,057   385,754  



 20,280      684,449    15,802  



8,033,506   401,556  



9,114,836  



 720,531  



9,835,367  



12,955,055  



1,390,940  



1,328,976  



156,104  



   93,805,205      



14,284,031  



1,547,044  



 93,805,205  



1,400,305  



108,151,200   1,485,080   109,636,280  



 SERVICIO DE LA DEUDA    INTERESES Y CARGOS DE LA DEUDA    AMORTIZACION DE LA DEUDA  



17,338   261,804  



     



17,338   261,804  



 TOTAL SERVICIO DE LA DEUDA  



279,142  



 



279,142  



 TOTAL GENERAL  



23,678,009  



1,547,044  



 94,525,736  



119,750,789  



ANEXOS DEL DECRETO Nº 101-2008-EF DISTRIBUCIÓN DEL EGRESO DE LAS EMPRESAS Y ORGANISMOS PÚBLICOS DESCENTRALIZADOS DE LOS GOBIERNOS REGIONALES Y GOBIERNOS LOCALES POR GRUPO GENÉRICO DE GASTO AÑO FISCAL 2008 (EN NUEVOS SOLES) ANEXO Nº III



 ENTIDAD  



 PERSONAL Y  OBLIGACIONES  SOCIALES  



 EMPRESAS MUNICIPALES 



 



 EMPRESAS MUNICIPALES DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO   SERVICIO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA LIBERTAD S.A.   SERVICIO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE AREQUIPA S.A.   ENTIDAD PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO AYACUCHO S.A.   SERVICIO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO MUNICIPAL DE HUANCAYO   ENTIDAD PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO TACNA S.A.   EMPRESA MUNICIPAL DE SERVICIO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL  SANTA, CASMA Y HUARMEY S.A. EMPRESA PRESTADORA DE    SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE CAJAMARCA S.A.   EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE ICA S.A.   EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO CAÑETE S.A.    ENTIDAD PRESTADORA DE SERVICIOS DE ILO S.A.   ENTIDAD PRESTADORA DE  SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE MOQUEGUA S.A.  



 BIENES Y  SERVICIOS  



 OTROS  GASTOS  CORRIENTES  



RECURSOS PÚBLICOS GRUPO GENERICO DE GASTOS    INTERESES Y   INVERSIONES    OTROS  GASTOS DE  CARGOS DE LA  AMORTIZACIO N DE LA  DEUDA   CAPITAL    



286,050  



37,000  



183,900   39,600    



 



 



 



 



713,610     167,457          



 17,338              



 



 



8,000,000   198,000   861,044   105,232    39,000  



190,000       356,153    



       17,338    



4,717,852   4,717,852  



385,754   385,754  



262,950   262,950  



   



5,366,556   5,366,556  



   



   



585,000   585,000  



 



 



797,524  



508,520   192,640   277,280    38,600    



         



108,151,200  



1,485,080  



 17,338  



37,000  



24,000    38,550  



 EMPRESAS MUNCIPALES DE MERCADOS    EMPRESA MUNICIPAL DE MERCADOS S.A.  



585,000   585,000  



 ORGANISMOS PUBLICOS    DESCENTRALIZADOS DE LOS GOBIERNOS LOCALES    SERVICIO DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA DE LIMA   SERVICIO DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA ‐ TARAPOTO ‐ SATT    INSTITUTO METROPOLITANO DE PLANIFICACION DE LIMA    PATRONATO DEL PARQUE DE LAS LEYENDAS  



1,114,255  



 TOTAL  



1,400,305  



1,088,575   25,680  



 



107,353,676   34,482,095   8,071,430   600,000    6,699,750   40,675,423    7,621,702  



 



 EMPRESAS MUNCIPALES INMOBILIARIAS    EMPRESA MUNICIPAL INMOBILIARIA DE LIMA S.A.  



 TOTAL  



2,693,654   807,360   493,145   1,256,406   136,743  



15,802  



8,033,506  



401,556  



797,524  



15,802  



261,804  



 



108,669,478   34,482,095   8,422,787   639,600    6,699,750   40,675,423    7,621,702  



261,804    



8,227,000   198,000   861,044   764,527    77,550  



 



5,129,755   1,000,000   1,859,000   1,336,488   934,267   261,804  



119,750,789  



ANEXOS DEL DECRETO Nº 101-2008-EF DISTRIBUCIÓN DEL EGRESO DE LAS EMPRESAS Y ORGANISMOS PÚBLICOS DESCENTRALIZADOS DE LOS GOBIERNOS REGIONALES Y GOBIERNOS LOCALES POR GRUPO GENÉRICO DE GASTO AÑO FISCAL 2008 (EN NUEVOS SOLES) ANEXO Nº III-1



 ENTIDAD  



 EMPRESAS MUNICIPALES    EMPRESAS MUNICIPALES DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO    SERVICIO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE AREQUIPA S.A.    ENTIDAD PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO AYACUCHO S.A.    ENTIDAD PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO TACNA S.A.    EMPRESA PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE CAJAMARCA S.A.    ENTIDAD PRESTADORA DE SERVICIOS DE ILO S.A.    ENTIDAD PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE MOQUEGUA S.A.  



 PERSONAL Y  OBLIGACIONES  SOCIALES  



 BIENES Y  SERVICIOS  



  RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS    GRUPO GENERICO DE GASTOS      INTERESES Y   INVERSIONES    OTROS   OTROS  GASTOS DE  CARGOS DE LA  AMORTIZACIO GASTOS  N DE LA  DEUDA   CAPITAL   CORRIENTES   DEUDA  



 



  286,050   183,900   39,600  



37,000  



12,157,531   6,370,011   3,144   5,784,376  



37,000   24,000   38,550  



 EMPRESAS MUNCIPALES INMOBILIARIAS    EMPRESA MUNICIPAL INMOBILIARIA DE LIMA S.A.  



4,717,852   4,717,852  



 ORGANISMOS PUBLICOS DESCENTRALIZADOS DE LOS GOBIERNOS LOCALES  



1,093,975  



2,594,205  



 SERVICIO DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA DE LIMA    SERVICIO DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA ‐ TARAPOTO ‐ SATT    INSTITUTO METROPOLITANO DE PLANIFICACION DE LIMA    PATRONATO DEL PARQUE DE LAS LEYENDAS  



1,088,575   5,400  



807,360   493,145   1,193,700   100,000



 TOTAL  



1,380,025  



7,349,057



385,754   385,754   797,524  



 



557,506   167,457       190,000   200,049    



 17,338            17,338    



261,804  



262,950   262,950  



   



5,366,556   5,366,556  



508,520  



 



4,994,224  



192,640   277,280    38,600  



     



1,000,000   1,859,000   1,237,700   897,524



1,328,976  



 17,338  



261,804  



797,524 385,754  



12,955,055



 TOTAL  



261,804  



13,317,229   6,721,368   39,600   3,144   6,011,376   503,191   38,550  



23,678,009



ANEXOS DEL DECRETO Nº 101-2008-EF DISTRIBUCIÓN DEL EGRESO DE LAS EMPRESAS Y ORGANISMOS PÚBLICOS DESCENTRLAIZADOS DE LOS GOBIERNOS REGIONALES Y GOBIERNOS LOCALES POR SU GRUPO GENERICO DE GASTO AÑO FISCAL 2008 (EN NUEVOS SOLES) ANEXO Nº III-2



 PERSONAL Y  OBLIGACIONES  SOCIALES  



 ENTIDAD  



RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO   RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO  GRUPO GENERICO DE GASTOS    OTROS   INVERSIONES    INVERSIONES   OTROS   INTERESES Y   AMORTIZACION  GASTOS  FINANCIERAS   GASTOS DE  CARGOS DE LA  DE LA DEUDA   CORRIENTES   CAPITAL   DEUDA  



 BIENES Y  SERVICIOS  



   EMPRESAS MUNICIPALES DE AGUA POTABLE Y  ALCANTARILLADO 



1,390,940  



 SERVICIO DE    AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE    AREQUIPA S.A.    ENTIDAD PRESTADORA DE SERVICIOS DE ILO S.A.  



  1,547,044  



105,232  



 156,104            156,104  



1,390,940  



 156,104  



1,547,044  



1,285,708  



 TOTAL  



1,285,708   261,336  



ANEXOS DEL DECRETO Nº 101-2008-EF DISTRIBUCIÓN DEL EGRESO DE LAS EMPRESAS Y ORGANISMOS PÚBLICOS DESCENTRALIZADOS DE LOS GOBIERNOS REGIONALES Y GOBIERNOS LOCALES POR GRUPO GENÉRICO DE GASTO AÑO FISCAL 2008 (EN NUEVOS SOLES) ANEXO Nº III-3    DONACIONES Y TRANSFERENCIAS     GRUPO GENERICO DE GASTOS   INVERSIONES   INVERSIONES  OTROS  FINANCIERAS   GASTOS  CORRIENTES  



  ENTIDAD   PERSONAL Y  OBLIGACIONES  SOCIALES  



BIENES Y  SERVICIOS  



  EMPRESAS MUNICIPALES     EMPRESAS MUNICIPALES DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO     SERVICIO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA LIBERTAD S.A.     SERVICIO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE AREQUIPA S.A.     ENTIDAD PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO AYACUCHO S.A.     SERVICIO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO MUNICIPAL DE HUANCAYO     ENTIDAD PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO TACNA S.A.    EMPRESA MUNICIPAL DE SERVICIO DE AGUA  POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL  SANTA, CASMA Y HUARMEY S.A.   SANTA CASMA Y HUARMEY S A   EMPRESA PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE CAJAMARCA S.A.  



TOTAL  



  OTROS  GASTOS DE  CAPITAL  



 



 



             



             



  93,805,205     34,482,095   415,711   600,000   6,699,750     40,672,279     7,621,702  



 



 



 



93,805,205   34,482,095   415,711   600,000   6,699,750   40,672,279     7,621,702  



 



 



 



  2,215,624  



 



 



  2,215,624  



  EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE ICA S.A.     EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO CAÑETE S.A.  



   



   



   



  198,000     861,044  



   



   



  198,000     861,044  



  ENTIDAD PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE MOQUEGUA S.A.  



 



 



 



  39,000  



 



 



  39,000  



   



   



585,000   585,000  



     



     



135,531   98,788   36,743  



 



 



  94,525,736  



  EMPRESAS MUNCIPALES DE MERCADOS     EMPRESA MUNICIPAL DE MERCADOS S.A.  



585,000   585,000  



  ORGANISMOS PUBLICOS DESCENTRALIZADOS DE LOS GOBIERNOS LOCALES     INSTITUTO METROPOLITANO DE PLANIFICACION DE LIMA     PATRONATO DEL PARQUE DE LAS LEYENDAS  



20,280   20,280  



99,449   62,706   36,743  



15,802   15,802  



  TOTAL  



20,280  



684,449  



15,802  



 TOTAL  



93,805,205  



ORIGEN DE LOS RECURSOS POR CONCEPTO DE OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO Y DONACIONES Y TRANSFERENCIAS  ENTIDADES  



 RECURSOS POR   DONACIONES Y   ORGANISMOS FINANCIEROS   TRANSFERENCIAS   OP. OF.  CREDITO  



 



 EMPRESAS MUNICIPALES DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO    SERVICIO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA LIBERTAD S.A.  



 SERVICIO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE AREQUIPA S.A.  



 



 34,482,095   Transferencia financiera aprobada por el Ministerio de Vivienda, Construcción y  Saneamiento por S/. 25 932 346,00 y por la incorporación de recursos provenientes  de saldos de ejercicios anteriores (Saldos de Balance) por S/. 8 549 749,00 para dar  cobertura presupuestal a la ejecución de diversos proyectos de inversión.  



 1,285,708  



 415,711   Donaciones y Transferencias: Corresponde a la incorporación del Saldo de Ejercicios  Anteriores, para la continuación de Proyectos de Inversión. La fuente de  financiamiento “Recursos por Operaciones Oficiales de Crédito” considera el  desembolso del préstamo con el Kreditanstalt Fur Wiederaufbau ‐ KFW, por un  monto de S/. 1 285 708,00 para la continuación de los proyectos de inversión  “Ampliación del Sistema de Abastecimiento de Agua Potable del Sector de Alto  Cayma” y “Mejoramiento del Sistema de Abastecimiento de Agua Potable de las  localidades de Congata y Tiabaya”.  



 ENTIDAD PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO AYACUCHO S.A.  



 



 600,000   Transferencias Financieras provenientes del Ministerio de Vivienda, Construcción y  Saneamiento ‐ MVCS mediante Resolución Ministerial Nº 491‐2007‐VIVIENDA,  efectuada en el marco del Convenio Específico entre la EPSASA y el MVCS, recursos  financian el Proyecto 2 055858 “implementación del Sistema de Agua Potable,  Sistema de Alcantarillado y Tratamiento de Aguas Residuales de las localidades de  Huascahura, Mollepata y Anexos”.  



 SERVICIO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO MUNICIPAL DE HUANCAYO  



 



 6,699,750   Transferencia financiera aprobada por el Ministerio de Vivienda, Construcción y  Saneamiento por S/. 6 699 750,00 para dar cobertura presupuestal a la ejecución de  diversos proyectos de inversión.  



 ENTIDAD PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO TACNA S.A.  



 



 40,672,279   Transferencias financieras aprobadas por el Ministerio de Vivienda, Construcción y  Saneamiento por S/. 7 412 439,00, el Gobierno Regional de Tacna por S/. 15 915  632,00 y la Municipalidad Provincial de Tacna por S/. 13 123 360,00 y por la  incorporación de recursos provenientes de saldos de ejercicios anteriores (Saldos de  Balance) por S/. 4 220 848,00 para dar cobertura presupuestal a la ejecución de  diversos proyectos de inversión.  



 EMPRESA MUNICIPAL DE SERVICIO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL  SANTA, CASMA Y HUARMEY S.A.  



 



 7,621,702    Transferencia financiera aprobada por el Ministerio de Vivienda, Construcción y  Saneamiento mediante  Resoluciones Ministeriales Nºs. 244, 715 y 731‐2007‐ VIVIENDA a favor de la Empresa Prestadora de Servicios de Agua Potable y  Alcantarillado de Chimbote S.A. ‐ SEDACHIMBOTE S.A., para financiar proyectos de 



 ENTIDAD PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE CAJAMARCA S.A.   ENTIDAD PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE CAJAMARCA S A



2,215,624   2 215 624 Corresponde a la incorporación del Saldo de Ejercicios Anteriores, para la  C d l i ió d l S ld d Ej i i A t i l continuación de Proyectos de Inversión.  



 EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE ICA S.A.  



 



 EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO CAÑETE S.A.  



 



 ENTIDAD PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE MOQUEGUA S.A.  



 



EMPRESA PRESTADORA DE SERVICIOS DE ILO S A  EMPRESA PRESTADORA DE SERVICIOS DE ILO S.A.  



261 336 261,336  



 198,000   Considera la incorporación de la transferencia financiera efectuada por el  Ministerio de Vivienda,    Construcción y Saneamiento en el marco de la Resolución  Ministerial Nº 737‐2007‐VIVIENDA y el Convenio Específico para el Financiamiento  de la Elaboración de los Estudios a Nivel de Perfil.  861,044   Incorporación de recursos provenientes de saldos de ejercicios anteriores (Saldo de  Balance) por S/. 861 044,00 para dar cobertura presupuestal a la ejecución de  diversos proyectos de inversión  39,000   Corresponde a la fuente de financiamiento “Donaciones y Transferencias” para la  atención del Proyecto “Medidasde Rápido Impacto EPS MOQUEGUA S.A.”  (Convenio de Donación PROAGUA GTZ como el mejoramiento delos servicios de Recursos que provienen de la fuente de financiamiento Recursos por Operaciones Recursos que provienen de la fuente de financiamiento Recursos por Operaciones   orientados al proyecto: 2.040130 “Implementación con Maquinaria pesada a la EPS  ILO S.A., para el mantenimiento de los Sistemas de Agua Potable y Alcantarillado de  la Provincia de Ilo RegiónMoquegua” ascendente a la suma de S/. 105 232,00; y  para la Genérica 7. “Otros Gastos de Capital”   por S/. 156 104,00, adquisición de 02  camionetas para reemplazar las ya existentes.  Oficiales de Crédito  



 EMPRESA MUNICIPAL DE MERCADOS S.A.  



 



 585,000   Recursos provenientes de la transferencia acordada por la Municipalidad  Metropolitana de Lima (Acuerdo  Nº 068) a efectos que EMMSA, dentro de sus  funciones, prosiga con la ejecución de los gastos de servicios de vigilancia y  sostenimiento del inmueble destinado para la construcción del Nuevo Mercado  Mayoristas de Lima.  



 INSTITUTO METROPOLITANO DE PLANIFICACIÓN DE LIMA  



 



 98,788   Corresponde al Saldo de Balance de la fuente de financiamiento “Donaciones y  Transferencias” por un monto de S/. 98 788,00. Cabe señalar que dichos recursos  provienen de las transferencias realizadas por la Municipalidad Metropolitana de  Lima para gastos operativos de la entidad.  



 PATRONATO DEL PARQUE DE LAS LEYENDAS  



 



 36,743   Corresponde a la incorporación del Saldo de Balance de la fuente de financiamiento  “Donaciones y Transferencias”, dichos recursos son destinados a Bienes y Servicios  para la compra de alimentos para animales.    



 TOTAL  



 1,547,044  



 94,525,736   























Empfehlen Sie Dokumente












Aprueban la Formalización de los Créditos ... - Mef 

EMPRESA MUNICIPAL DE SANEAMIENTO BASICO DE PUNO S.A.. 2,056,451. 2,056,451. EMPRESA PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIEN










 








41, Aprueban la ... - Mef 

14 dic. 2017 - MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS. Socrataris tanuri. CI prioriju ducumncolo di. PLOPIA Fint UCL OMICINAL










 








41, Aprueban la ... - Mef 

15 feb. 2017 - bi!NISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS. Olisimman man ini dan tiadicios Venlo nie, die mit nyo 95. EN Org. -C










 








Aprueban monto de incremento de la remuneración de los ... - MEF 

proviene de las transferencias corrientes del tesoro público;. Que, el numeral 31.1 del artículo 31 de la Ley Nº 30518,










 








Aprueban la actualización de los programas de capacitación ... - Mef 

Que, el Decreto Supremo Nº 234-2013-EF aprueba el Reglamento de la Ley Nº ... Artículo 3.- Refrendo. El presente Decreto










 








Aprueban los programas de capacitación para efectos de la ... - Mef 

1 ene. 2014 - N° 30056 en lo referido al crédito por gastos de capacitación, gastos de investigación científica, tecnoló










 








Aprueban la formalización de los Créditos Suplementarios del IV ... - Mef 

INGRESOS. Fuentes de Financiamiento. 2 Recursos Directamente Recaudados. 63 661 909,00. 3 Recursos por Operaciones Ofici










 








Aprueban la Formalización de los Créditos Suplementarios del ... - Mef 

123 158 858,00), de acuerdo al siguiente desagregado: INGRESOS. En Nuevos Soles. Fuente de Financiamiento. Recursos Dire










 








Aprueban la Formalización de los Créditos Suplementarios del ... - Mef 

Dado en la Casa de Gobierno, en Lima, el primer día del mes de julio del año dos mil once. ALAN GARCÍA PÉREZ. Presidente










 








Aprueban la Formalización de los Créditos Suplementarios del ... - Mef 

130 157 341,00), de acuerdo al siguiente desagregado: INGRESOS. En Nuevos Soles. Fuente de Financiamiento. Recursos Dire










 








Aprueban la Formalización de los Créditos Suplementarios del ... - Mef 

261 459 196,00), de acuerdo al siguiente desagregado: INGRESOS. En Nuevos Soles. Fuente de Financiamiento. Recursos Dire










 








Aprueban la Formalización de los Créditos Suplementarios del ... - Mef 

Que, el artículo 6 del Decreto Supremo Nº 196-2007-EF, establece, entre otros aspectos, que las modificaciones al Presup










 








Aprueban la FormalizaciÃ³n de los CrÃ©ditos ... - Mef 

INGRESOS. En Nuevos Soles. Fuente de Financiamiento. Recursos Directamente Recaudados. 32 251 456,00. Donaciones y Trans










 








Aprueban la Formalización de los Créditos Suplementarios del ... - Mef 

119 997 426,00), de acuerdo al siguiente desagregado: INGRESOS. En Nuevos Soles. Fuente de Financiamiento. Recursos Dire










 








Aprueban los Lineamientos para la Provisión de Servicios ... - Mef 

Aprueban los Lineamientos para la Provisión de Servicios Públicos a través de. Proyectos de Inversión que involucren Con










 








Aprueban “Directiva para la implementación del acceso de los ... - Mef 

16 may. 2014 - puedan acceder al financiamiento de sus Proyectos de Inversión Pública (en adelante, PIP), que se encuent










 








604791 NORMAS LEGALES Aprueban la Formalización de los ... - Mef 

22 nov. 2016 - la señora ALVA PAOLA CAROLINA VELARDE DEL CARPIO resultó ganadora del referido concurso público de mérito










 








Aprueban la Formalización de los Créditos Suplementarios del ... - Mef 

año dos mil trece. OLLANTA HUMALA TASSO. Presidente Constitucional de la República. LUIS MIGUEL CASTILLA RUBIO. Ministro










 








Aprueban Directiva para la Reformulación de los Planes ... - Mef 

22 nov. 2002 - su posterior publicación en el Diario Oficial El Peruano. Regístrese, comuníquese y publíquese. CARLOS GI










 








Aprueban la Formalización de los Créditos Suplementarios del ... - MEF 

DECRETO SUPREMO Nº 117-2008-EF. EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA. CONSIDERANDO: Que, el numeral 42.3 del artículo 42º de la










 








Aprueban la Formalización de los Créditos Suplementarios del ... - Mef 

CIENTO VEINTIOCHO MILLONES DOSCIENTOS ONCE MIL CIENTO DIEZ Y 00/100 SOLES (S/ 128. 211 110,00), conforme a lo indicado e










 








Aprueban la Formalización de los Créditos Suplementarios del ... - Mef 

14 abr. 2007 - ... Regionales y Gobiernos Locales, en los Trimestres I, II y III del año ... con el numeral 8) del artíc










 








Aprueban la Formalización de los Créditos Suplementarios del ... - Mef 

INGRESOS. En Nuevos Soles. Fuente de Financiamiento. Recursos Directamente Recaudados. 32 856 129,00. Donaciones y Trans










 








Aprueban la Formalización de los Créditos Suplementarios del ... - Mef 

INGRESOS. En Nuevos Soles. Fuente de Financiamiento. Recursos Directamente Recaudados. 77 321 625,00. Donaciones y Trans










 











Copyright © 2024 P.PDFDOKUMENT.COM. Alle Rechte vorbehalten.

Über uns |
Datenschutz-Bestimmungen |
Geschäftsbedingungen |
Hilfe |
Copyright |
Kontaktiere uns










×
Anmelden






Email




Password







 Erinnere dich an mich

Passwort vergessen?




Anmelden














